
C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SETTORE AFFARI GENERALI

Servizio Gestione Giuridica del Personale
_____________________________

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N°     90 DEL  14/09/2010

OGGETTO: Annullamento determinazione n. 66 del 22/06/2010. Modifica determina n° 49 del

21/05/2010.

 

IL CAPO SETTORE

Vista la determinazione del Settore Affari Generali  n° 49 del 21/05/2010 con la quale è stata impegnata

la complessiva spesa di  € 24.312,96 in riferimento alla determinazione sindacale n° 16 del 21/05/2010 con la

quale sono stati nominati i componenti del Nucleo di Valutazione; 
Considerato che  la  suddetta  spesa  è  stata  impegnata  nel  modo  seguente:  quanto  ad  €  14.182,60

all’intervento 1.01.01.03/10 cap. 166 del bilancio 2010; quanto ad € 10.130,36 al corrispondente intervento del

bilancio pluriennale;
Preso atto di quanto comunicato dal Presidente del Nucleo di Valutazione, Dott. Francesco Portelli, con

note acquisite al prot. gen. di questo Ente n° 16857 del 24/05/2010, n° 17159 del 26/05/2010 e n° 17515 del

31/05/2010 e della sua volontà di svolgere a titolo completamente gratuito l’incarico in argomento;
Preso atto di quanto previsto in merito dalla deliberazione di G.C. n° 149 del 17/06/2010;

Considerato che il  disciplinare d’incarico stipulato con  il  Dott.  Francesco Portelli,  prot. n° 206 del

18/06/2010, prevede che l’incarico verrà svolto a titolo gratuito;

Considerato che occorre modificare la determinazione del Settore Affari Generali n° 49 del 21/05/2010
nel  senso  di  revocare  l’impegno  spesa  ivi  previsto  limitatamente  all’importo  che  avrebbe  dovuto  essere

corrisposto a titolo di compenso per lo svolgimento delle funzioni di Presidente del  Nucleo di Valutazione di

questo Comune;
Considerato che  con  determinazione  dello  scrivente  n.  66  del  22/06/2010  tale  modifica  è  stata

effettuata  in maniera  erronea  in  quanto è  stato revocato l'impegno che si  riferisce all'anno 2010 anche con

riferimento al compenso per il componente del Nucleo di Valutazione non avente funzioni di presidenza;

Ritenuto di dovere annullare la citata determinazione dello scrivente n. 66 del 22/06/2010 e di dovere
adottare un nuovo  provvedimento  di  modifica  della  determinazione  del  Settore  Affari  Generali   n°  49  del

21/05/2010 nel senso di revocare l'impegno spesa che si riferisce al solo Presidente del Nucleo di Valutazione;

DETERMINA

1.Di annullare la determinazione dello scrivente n. 66 del 22/06/2010.

2.Di modificare  la  determinazione  del  Settore  Affari  Generali  n°  49 del  21/05/2010 nel  senso  di  revocare

l’impegno spesa ivi previsto limitatamente all’importo di € 14.587,72 che avrebbe dovuto essere corrisposto a
titolo di compenso per lo svolgimento delle funzioni di Presidente del Nucleo di Valutazione di questo Comune,

e precisamente: 

•quanto ad € 8.509,54 all’intervento 1.01.01.03/10 cap. 166 del bilancio 2010;

•quanto ad €  6.078,18 al corrispondente intervento del bilancio pluriennale;

3.Di trasmettere copia della presente determinazione al Settore Finanze per i conseguenti adempimenti  di sua

competenza e, per conoscenza, al Segretario Comunale.

                                                                                                                                      IL CAPO SETTORE

                                                                                                                            (Avv. Mario Picone)        
                                                                                                                                                          ________________         

 



-SERVIZIO FINANZIARIO-

IMPEGNO               N.  ________

LIQUIDAZIONE     N. _________

       Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 _____________________________________________


